
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

MMJM) №
с. Волчиха

О переводе Волчихинского 
районного звена ТП РСЧС 
в режим повышенной 
готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 
прохождением по территории района комплекса неблагоприятных 
метеорологических явлений, п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести режим повьппенной готовности для органов управления и сил 
Волчихинского районного звена Алтайской территориальной подсистемы РСЧС в 
период 19-21 февраля 2020 года в границах Волчихинского района.

2. Организовать работу межведомственной комиссии по контролю обстановки 
на объектах энергетики, ЖКХ, автомобильных дорогах района, в составе:

председатель комиссии: заместитель главы Администрации района
Никитин С.В.;

члены комиссии:
заведуютций отделом по делам ГОЧС и МР Администрации района Степкин

В.Н;
председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района 

Ш итова Т.М.;
начальник 67 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России 

по Алтайскому краю Мирошкин С.Н. (по согласованию).
3. Заместителю главы Администрации района Никитину С.В. в течение 

действия режима повышенной готовности осуществлять при необходимости 
сбор и оперативное привлечение сил и средств районного звена ТП РСЧС на 
ликвидацию возможных последствий прохождения по территории района 
комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, в том числе опасных. 
Обеспечить контроль обстановки на объектах энергетики, ЖКХ,



автомобильных дорогах района с целью минимизации последствий аварий и 
происшествий.

4. Заведуюп];ему отделом по делам ГОЧС и МР Администрации района 
Степкину В.Н. для проведения аварийно -  спасательных и других неотложных 
работ провести уточнение имеюидихся сил и средств районного звена.

5. Руководителям аварийно -  спасательных формирований
района обеспечить готовность имеющихся формирований к действию по 
предназначению. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц с 
целью своевременного привлечения сил и средств на аварийно­
восстановительные и другие неотложные работы при ухудшении обстановки.

6. Главам Администраций сельсоветов района организовать 
оповещение и информирование населения о введении режима повышенной 
готовности, о мерах, обеспечивающих безопасность населения в условиях 
неблагоприятных метеорологических явлений.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава района Е.В. Артюшкина


